
— 22726 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 247 Poz. 4414

4414

UCHWA£A Nr XXXI/238/2008 RADY MIEJSKIEJ MIÊDZYCHODU

z dnia 19 listopada 2008 r.

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkó³ niepublicznych.

Na podstawie art. 90 ust. 1, 2a, 2b i ust. 4 ustawy z dnia
7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (t.j. Dz.U. z 2004 r. Nr
256,poz. 2572 ze zmianami) uchwala siê co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê tryb udzielania i rozliczania z bud¿etu Gminy
Miêdzychód dotacji dla niepublicznych szkó³ i przedszkoli.

2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) ustawie o systemie o�wiaty � nale¿y przez to rozumieæ
ustawê z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (tekst
jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572)

2) osobie prowadz¹cej szko³ê lub przedszkole � nale¿y przez
to rozumieæ osobê prawn¹ lub fizyczn¹, o której jest mowa
w art. 82 ust. 1 ustawy o systemie o�wiaty,

3) placówce - nale¿y przez to rozumieæ niepubliczne przed-
szkole, w tym specjalne; niepubliczn¹ szko³ê podstawow¹
i gimnazjum, w tym z oddzia³ami integracyjnymi z wyj¹t-
kiem szko³y podstawowej specjalnej i gimnazjum specjal-
nego oraz szko³y artystycznej,

3) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e dziecko spe³nia-
j¹ce warunki okre�lone w art. 14 ustawy o systemie
o�wiaty.

§2. 1. Dotacja dla szkó³ niepublicznych o uprawnieniach
szkó³ publicznych przys³uguje na ka¿dego ucznia zamieszku-
j¹cego na terenie Gminy Miêdzychód w wysoko�ci kwoty
przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szko³y
w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez
Gminê Miêdzychód.

2. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli przys³uguje na
ka¿dego ucznia zamieszkuj¹cego na terenie Gminy Miêdzy-
chód w wysoko�ci 80% ustalonych w bud¿ecie Gminy Miê-
dzychód wydatków bie¿¹cych ponoszonych w przedszkolach
publicznych tego samego typu i rodzaju, w przeliczeniu na
jednego ucznia.

3. Na niepe³nosprawnego ucznia przys³uguje dotacja w
kwocie przewidzianej na niepe³nosprawnego ucznia w czê�ci
o�wiatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminê
Miêdzychód.

§3. 1. Dotacje, o których mowa w §2 przyznaje siê pod
warunkiem, ¿e osoba prowadz¹ca szko³ê lub przedszkole
z³o¿y wniosek do Burmistrza Miêdzychodu z planowan¹ liczb¹
uczniów nie pó�niej ni¿ do 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego
rok udzielenia dotacji.

2. Wniosek, o którym mowa w pkt 1 powinien zawieraæ
nastêpuj¹ce dane:

1) nazwa i adres organu prowadz¹cego placówkê,

2) nazwa i adres szko³y, przedszkola oraz numer i datê wpisu
do ewidencji szkó³ i przedszkoli niepublicznych oraz nu-
mer i datê decyzji nadaj¹cej uprawnienia szko³y publicznej

3) planowan¹ liczbê uczniów,

4) planowan¹ liczbê uczniów niepe³nosprawnych z uwzglêd-
nieniem rodzaju niepe³nosprawno�ci Stwierdzonych orze-
czeniem publicznej poradni,

5) nazwê banku i numer konta bankowego, na który ma byæ
przekazywana dotacja,

6) podpis osoby uprawnionej do sk³adania o�wiadczeñ woli
w imieniu organu prowadz¹cego.

§4. 1. Na podstawie z³o¿onych wniosków Burmistrz Miê-
dzychodu przedstawia projekt uchwa³y uwzglêdniaj¹cy kwoty
dotacji okre�lone na podstawie §2 uchwa³y.

2. �rodki na dotacje zabezpiecza siê w bud¿ecie Gminy
Miêdzychód.

3. W przypadku gdy liczba uczniów uczêszczaj¹cych w
danym miesi¹cu do placówki jest inna ni¿ ustalona we
wniosku, o którym mowa w §3 osoba prowadz¹ca placówkê
informuje o tym Burmistrza Miêdzychodu w terminie do dnia
5 ka¿dego miesi¹ca.

§5. Dotacje, o których mowa w §2 przekazuje siê szko³om,
przedszkolom w 12 czê�ciach w terminie do ostatniego dnia
ka¿dego miesi¹ca na rachunek bankowy wskazany przez
osobê prowadz¹c¹ placówkê.

§6. 1. Dotacja przeznaczona jest na zadania statutowe
szko³y lub przedszkola.

2. Wysoko�æ udzielonej dotacji podlega kontroli, w tym
celu dotowana szko³a, przedszkole s¹ zobowi¹zane do sk³ada-
nia Burmistrzowi Miêdzychodu do 15 ka¿dego miesi¹ca infor-
macji za miesi¹c poprzedni miesiêczne rozliczenie otrzymanej
dotacji wed³ug poni¿szego wzoru:

 - faktyczna liczba uczniów

 - kwota dotacji nale¿nej w miesi¹cu

 - kwota przekazanej dotacji w miesi¹cu

 - do przekazania ró¿nica (+) (-)

3. Nadp³aty dotacji stwierdzone w wyniku przed³o¿one-
go rozliczenia podlegaj¹ w ci¹gu roku potr¹ceniu z dotacji
nastêpnego miesi¹ca, b¹d� zwrotowi � w terminie 2 tygodni
na konto jednostki przekazuj¹cej dotacjê wraz z ustawowymi
odsetkami za zw³okê, w przypadku gdy nadp³ata nast¹pi³a na
skutek zaniechania informacji, o której mowa w §4 ust. 3
niniejszej uchwa³y lub podano niezgodn¹ ze stanem faktycz-
nym liczbê dzieci.



— 22727 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 247

4. Osoba prowadz¹ca placówkê niepubliczn¹ przekazuje
w terminie do 30 wrze�nia ka¿dego roku kserokopie sprawoz-
dania o liczbie uczniów sporz¹dzanego na podstawie przepi-
sów dotycz¹cych sprawozdawczo�ci w podmiotach nale¿¹-
cych do systemu o�wiaty.

§7. Dotowany jest zobowi¹zany do natychmiastowego
zawiadomienia Burmistrza Miêdzychodu o zaprzestaniu dzia-
³alno�ci szko³y, przedszkola lub zamiarze jej likwidacji na
zasadach okre�lonych w ustawie o systemie o�wiaty.

§8. Traci moc Uchwa³a Nr LIII/323/2006 Rady Miejskiej
Miêdzychodu z dnia 27.06.2006 r. w sprawie: ustalenia trybu

udzielania i rozliczania dotacji z bud¿etu Gminy Miêdzychód
dla przedszkoli niepublicznych (ze zmian¹).

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miê-
dzychodu.

§10. Uchwa³a podlega og³oszeniu w dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¯ycie po
up³ywie 14 dni od dnia jej og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) mgr Zygmunt Mleczak

Poz. 4414, 4415

4415

UCHWA£A Nr XXI/125/2008 RADY GMINY PERZÓW

z dnia 20 listopada 2008 r.

w sprawie podatku od nieruchomo�ci na 2009 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U.
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych 1 (tekst
jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada
Gminy Perzów uchwala co nastêpuje:

§1. Okre�la siê stawki podatku od nieruchomo�ci:

1) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji budynków i gruntów � 0,60 z³ od 1 m2 po-
wierzchni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych � 3,80 z³ od 1 ha powierzchni,

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 0,10 z³ od 1 m2 po-
wierzchni.

2) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - 0,51 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej � 16,74

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
� 8,59 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - 3,96 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

e) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego � 4,48 z³ od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej

3. Od budowli - 2% ich warto�ci okre�lonej na podstawie art.
4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 oraz ust. 9

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Perzów.

§3. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu na tablicach og³oszeñ
w so³ectwach.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady GminyPerzów
(-) Zdzis³aw Burza³a


